
DIÁFUO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÃRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac534<6a20eead812d4ea16c442889dfb4041346

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

PORTARIA N 178/2021, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXONERA SERVIDOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, Estado do
Maranhão, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: ART. 1 - Exonerar HERBERT MARTINELE
DOS SANTOS BARROS SILVA, portador do CPF. 053.005.613-55, ocupante do cargo Comissionado de Pregoeiro da
Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal do Município de Pindaré Mirim-MA.ART. 2o - Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Dê-se Ciência, publique-se,
cumpra-se, registra-se.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26
DE FEVEREIRO DE 2021. ALEXANDRE COLARES BEZERRA JÚNIOR Prefeito Municipal de Pindaré Mirim - MA

PORTARIA N 0179/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

DESIGNA O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDARÉ
MIRIM, Estado do Maranhão, no uso e gozo de suas atribuições legais e nos termos do art. 3, inciso IV, da Lei Federal n
10.520, de 17 de julho de 2002.RESOLVE:Art. 1o - Designar o Sr.0 ANDRÉ LUIS BARROS CHAGAS, inscrito no CPF/MF
n^ffl^6.011.603-68, para exercer a função em Cargo Comissionado de Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação -
CK_, da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA, na modalidade Pregão seja Presenciai ou Eletrônico. Art. 2o - Designar
os servidores: ELMADON MOREIRA DA SILVA, inscrita no CPF/MF n" 917.930.413-34 e VERANEYDE ARANHA SILVA
DUTRA, inscrito no CPF/MF n 282.753.143-72, para comporem a Equipe de Apoio de que trata o artigo 3o, inciso IV, da
Lei n 10.520/2002.Art. 3o - Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser executados conforme as disposições

constantes da Lei n 10.520/2002, subsidiariamente da Lei n 8.666/1993 e suas alterações.Art. 4o - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim -
Estado do Maranhão, aos 01 (primeiro) dia do mês de março do ano de 2021 ALEXANDRE COLARES BEZERRA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Pindaré Mirim - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM

A Comissão de Licitação, torna pública a RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de Licitação DL n 13/2021.
PROC. ADM. 38/2021 reconhecida pela Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, para contratar
com a empresa IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF N" 06.196.072/0001-3, objetivando a Contratação de
Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras Publicações para atender as demandas da

3

1

1

Página

1

EXTRATO DA ATA
-ry—

RESENHAS DA HOMOLOGAÇÃO

PORTARIA N 179/2021

Descrição

PORTARIA N 178/2021

Pindaré Mirim - MA:: Diário Oficial - Edição 1055 :: Segunda, 01 de Março de 2021 :: Página 1 de 4

SUMÁRIO

MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA

Diário Oficial



^ Pindaré Mirim - MA:: Diário Oficial - Edição 1055 :: Segunda, 01 de Março de 2021 :: Página 2 de 4

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA, valor global de R$ 17.460,00 (dezessete mil quatrocentos e sessenta reais).
José Francisco Santos Sousa Secretario Municipal de Administração. Pindaré Mirim - MA, 26/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo a DISPENSA DE LICITAÇÃO n
09/2021, com amparo na Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresa

VEFtAS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF sob o n 29.533.590/0001-08. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de elaboração de Projetos de Engenharia para atender a necessidade do município de Pindaré
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n. 8.666/93 com suas alterações. VALOR: R$ 14.555,74 (Quatorze mil
quinhentos e cinqüenta e cinco reais e setenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11. Sec. De
Infraestrutura, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 04.122.0046.2054.0000. Manutenção Funcionamento Secretaria de

Infraestrutura. 3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. José Francisco Santos Sousa.

Secretário Municipal de Administração. Pindaré Mirim - MA, 17/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. RESENHA DE CONTRATO N 15/2021-SEMAD PROCESSO
ADMINISTRATIVO N 28/2021 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA e a Empresa: VERAS
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF sob o n 29.533.590/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de elaboração de Projetos de Engenharia para atender a necessidade do município de Pindaré Mirim - MA.
AMPARO LEGAL: Lei Federal n. 8.666/93 com suas alterações. VALOR: R$ 14.555,74 (Quatorze mil quinhentos e
cinqüenta e cinco reais e setenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11. Sec. De Infraestrutura,
Urbanismo, Transporte e Trânsito. 04.122.0046.2054.0000. Manutenção Funcionamento Secretaria de Infraestaitura.
3^^^O.39.OO. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. José Francisco Santos Sousa. Secretário

Mlõipal de Administração. Pindaré Mirim - MA, 17/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo a DISPENSA DE LICITAÇÃO n
010/2021, com amparo na Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresa N.J.

SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ n" 00.074.332/0001-10 OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Município de Pindaré
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n. 8.666/93 com suas alterações VALOR: R$ 32.679,90 (Trinta dois mil
seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.14 Secretaria de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Agricultura. 20.605.0220.2045.0000. Manutenção de Mercados, Feiras e Matadouro. 3.3.90.39.00.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. José Francisco Santos Sousa. Secretário Municipal de
Administração. Pindaré Mirim - MA, 18/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. RESENHA DE CONTFtATO N 19/2021-SEMAD. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N 29/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA e a Empresa: N.J.
SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ n 00.074.332/0001-10 OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Município de Pindaré
Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federai n. 8.666/93 com suas alterações. VALOR: R$ 32.679,90 (Trinta dois mil

scentos e setenta e nove reais e noventa centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.14. Secretaria de Agricultura,
a, Pesca e Agricultura. 20.605.0220.2045.0000. Manutenção de Mercados, Feiras e Matadouro. 3.3.90.39.00.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. José Francisco Santos Sousa. Secretário Municipal de
Administração. Pindaré Mirim - MA, 18/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA PROC. ADM. N 026/2021. EXTRATO DE CONTRATO N" 27/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL n 07/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A EMPRESA SUPRAMED DISTR. DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA., CNPJ: 02.165.865/0001-33 OBJETO: contratação de empresa especializada
no fornecimento de testes rápidos para COVID 19. DATA DO CONTRATO: 25/02/2021. Vigência do contrato 31/12/2021
VALOR GLOBAL é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.122.01191063.0000 - ENFREENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19;;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. Jakson Ricardo Reigo Gomes. Secretario Municipal de Saúde. Pindaré Mirim -

MA, 25/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA PROC. ADM. N 038/2021. EXTRATO DE CONTRATO N 35/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL n 13/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ATRAVÉS DA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac534f6a20eead812d4ea16c442889dfb4041346

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



a

HSI
8.400,00

8400 00

4.380,00

9.200,00

8.600,00

9.600,00

1.360.800,00

521.100,00

661.300,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÃRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ac534f6a20eead812d4ea16c442889dfb4041346

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

21,00

21 00

219.00

23,00

21,50

24,00

4,86

3,86

3,89

400

400

20

400

400

400

280.000

135.000

170.000

uuantioa
de

Litro

litro

Balde

Kg

Litro

Litro

Litro

Litro

Litro

uriiuaue

Óleo lubrificante 140

Óleo lubrificante 90

Óleo lubrificante 68

Graxa

Óleo  lubrificante  para  motor   a
Gasolina

Óleo lubrificante para motor a Diesel

Gasolina Comum

Diesel Comum

Diesel S 10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

rs

rs

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A EMPRESA IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ:
06.196.072/0001-32 OBJETO: Contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras
Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA. DATA DO CONTRATO: 26/02/2021,
Vigência do contrato 31/12/2021 VALOR GLOBAL é de R$ 17.460,00 (dezessete mil quatrocentos e sessenta reais),
BASE LEGAL: lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - SECA;
04.122.0046.2003.0000 - MANUT. FUNC. DA SEC. DE ADMINIDTRAÇÂO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA. José Francisco Santos Sousa. Secretario Municipal de Administração. Pindaré Mirim -

MA. 26/01/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 01 VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE
PREÇOS N 001/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 01/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N 01/2021, PROCESSO
ADM N. 02/2021. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ÓRGÃO GERENCIADOR, Secretaria Munkspa! ris
Administração, tendo como ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social
e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico n 001/2021. OBJETO: Registro
de Preços para eventual e futura aquisição de combustíveis e lubrificantes para suprir as necessidades das Secretarias do
Município, quanto aos veículos que integram a frota oficial ou que sejam objeto de contratos administrativos de locação.

Pindaré Mirim - MA:: Diário Oficial - Edição 1055 :: Segunda, 01 de Março dé 2021 :: Página 3 de 4


